mevsimine kadar köylüler için toplam 1 milyon kile civarında mısır talep edildi. Askerlerle

şehir ve kasabalarda yaşayanlar için de 1 milyon kile buğdaya ihtiyaç vardı. Canik

25 Kuzucu, “Osmanlı Döneminde Karadeniz Bölgesinde Mısır”, s. 120; Ünlü, “Çarşamba’da Kuraklık”, s. 125-129.
26 BOA., DH.MKT., 1489/37. 13 Şubat 1303 [25 Şubat 1888]
27 Halaçoğlu, “İngiliz Konsolosu Longworth’a Göre Trabzon Vilayeti”, s. 11; Kuzucu, “Osmanlı Döneminde

Karadeniz Bölgesinde Mısır”, s. 120-122; Demir-Aktaş, “Gümüşhane Sancağı’nda Doğal Afetler”, s. 35.
28 Salgın hastalıklar konusunda bk. Esat Aktaş, Erzurum ve Trabzon Vilayetlerinde Salgın Hastalıklar (1838-1914),

(Yayımlanmamış Doktora Tezi), Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Erzurum 2015.
29 BOA., İ.MMS., 127/5447. 16 Teşrinisani 1307 [28 Kasım 1891]
30 Aktaş, Erzurum ve Trabzon Vilayetlerinde Salgın Hastalıklar, s. 165-166.
31 BOA., İ.MMS., 127/5447. 16 Teşrinisani 1307 [28 Kasım 1891]

sınırlı olan yasak talebi İstanbul’a tekrar iletildi.37 Bu talep neticesinde konu yine gündeme

alındı ve bu defa olumlu karar çıktı. Fakat bu yasağın ilanından önce mısır ihracına dair

yapılmış resmî kontrat olup olmadığının araştırılması istendi. Olması durumunda da

32 BOA., İ.MMS., 127/5447. 14 Teşrinisani 1307 [26 Kasım 1891]
33 BOA., İ.MMS., 127/5447. 16 Teşrinisani 1307 [28 Kasım 1891]
34 BOA., MV., 68/42. 17 Teşrinisani 1307 [29 Kasım 1891]; Ünlü, “Çarşamba’da Kuraklık”, s. 129.
35 BOA., İ.MMS., 127/5447. 18 Teşrinisani 1307 [30 Kasım 1891]; DH.MKT., 1896/68. 20 Teşrinisani 1307 [2

Aralık 1891]
36 BOA., İ.MMS., 127/5447. 24 Teşrinisani 1307 [6 Aralık 1891]
37 BOA., İ.MMS., 127/5447. 7 Kanunievvel 1307 [19 Aralık 1891]; DH.MKT., 1902/109. 7 Kanunievvel 1307 [19

Aralık 1891]

sorunlara çözüm üretmek ve çiftçilerin daha iyi desteklenmesi amacıyla tekrar yeni düzenlemelere başvuruldu ve

Menafi Sandıkları kaldırıldı, yerine 1888 yılında Ziraat Bankası kuruldu. bk. Aziz Tekdemir, “Bulgaristan’da Ziraat

Bankası’nın Kuruluşu ve Faaliyetleri”, History Studies, 10/1, 2018, s. 271-272.
42 BOA., BEO., 597/44705. 14 Mart 1311 [26 Mart 1895]; BEO., 595/44563. 9 Şevval 1312 [5 Nisan 1895]

olacağından daha önceki yıllarda olduğu gibi kaza içerisinden mısır ihracının yasaklanması

istendi. Vilayetin bu talebine Dâhiliye Nezareti olumlu bakmadı. Zira 30 kuruşun bir

hanede yaşayanların ihtiyacının giderilmesine yetmeyeceği düşünülmekteydi. Bu sebeple

43 BOA., ŞD., 586/6. 15 Teşrinisani 1311 [27 Kasım 1895]; Ünlü, “Çarşamba’da Kuraklık”, s. 131.
44 BOA., BEO., 722/54145. 12 Kanunievvel 1311 [24 Aralık 1895]
45 BOA., MV., 84/21. 26 Mart 1312 [7 Nisan 1896]
46 Kuzucu, “Osmanlı Döneminde Karadeniz Bölgesinde Mısır”, s. 124.

olumlu karşılanmadı.53 Bu sıkıntılı süreçte miktarı belli olmasa da muhtaç çiftçilere borç

verilmesi konusunda izin verildiği anlaşılmaktadır. Zira bu iznin de dile getirildiği vilayetin

başka bir yazısında 100 bin kuruşun daha kefaletle Ziraat Bankasından verilmesi için

talepte bulunulmaktaydı.54

47 BOA., BEO., 2106/157911. 12 Haziran 1319 [25 Haziran 1903]
48 BOA., MV., 107/3. 2 Rebiülahir 1321 [28 Haziran 1903]; BEO., 2106/157911. 2 Rebiülahir 1321 [28 Haziran

1903]
49 Dizman, 20. Yüzyılda Ordu, s. 21.
50 1 kıyye 1.282 gramdır. Pakalın, Tarih Deyimleri ve Terimleri, s. 723.
51 BOA., DH.MKT., 961/23. 5 Mayıs 1321 [18 Mayıs 1905]; BEO., 2585/193806. 5 Mayıs 1321 [18 Mayıs 1905]
52 BOA., DH.MKT., 961/23. 9 Mayıs 1321 [22 Mayıs 1905]; BEO., 2585/193806. 9 Mayıs 1321 [22 Mayıs 1905]
53 BOA., BEO., 2585/193806. 14 Mayıs 1321 [27 Mayıs 1905]
54 BOA., BEO., 2581/193504. 7 Mayıs 1321 [20 Mayıs 1905]

21 Kanunisani 1325 [3 Şubat

1910]
60 BOA., DH.MUİ., 1-8/5. 23 Kanunisani 1325 [5 Şubat 1910]
61 BOA., MV., 136/59. 24 Kanunisani 1325 [6 Şubat 1910]; BEO., 3699/277384. 25 Kanunisani 1325 [7 Şubat

1910]; DH.MUİ., 1-8/5. 25 Kanunisani 1325 [7 Şubat 1910]
62 BOA., DH.MUİ., 1-8/18. 16 Şubat 1325 [1 Mart 1910]
63 BOA., DH.MUİ., 1-8/5. 27 Kanunisani 1325 [9 Şubat 1910]
64 BOA., DH.MUİ., 1-8/5. 31 Kanunisani 1325 [13 Şubat 1910]

Tarım ve hayvancılıkla geçimini sağlayan

bölge ahalisi için bu sorun önemli bir kayba sebep olmaktaydı.76 Yaşanan bu hadiseler,

ahalinin kıtlığın yanı sıra birçok sorunla mücadele ettiğini göstermektedir.

65 BOA., DH.MUİ., 1-8/5. 30 Kanunisani 1325 [12 Şubat 1910]
66 BOA., DH.MUİ., 1-8/18. 15 Şubat 1325 [28 Şubat 1910]
67 BOA., DH.MUİ., 1-8/18. 16 Şubat 1325 [1 Mart 1910]
68 BOA., DH.MUİ., 1-8/18. 18 Şubat 1325 [3 Mart 1910]
69 BOA., DH.MUİ., 1-8/18. 21 Şubat 1325 [6 Mart 1910]
70 Talep edilen para miktarı toplandığında 25.640 lira yapmaktadır. Miktarın ya artırıldığı ya da yanlış yazıldığı

düşünülmektedir.
71 BOA., DH.MUİ., 1-9/1. 22 Şubat 1325 [7 Mart 1910]
72 BOA., DH.MUİ., 1-9/23. 7 Mart 1326 [20 Mart 1910]
73 BOA., DH.MUİ., 1-11/1. 24 Haziran 1326 [7 Temmuz 1910]
74 Kaynar, Fındığın Ekonomik ve Sosyal Tarihi, s. 48.
75 Dizman, 20. Yüzyılda Ordu, s. 30.
76 Esat Aktaş, Hakan Yaşar, “Ordu Kazası’nda Asayiş Sorunları (19. Yüzyılın Sonu-20. Yüzyılın Başı)”, Ankara

Üniversitesi Osmanlı Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi Dergisi (OTAM), S. 41, Ankara 2017, s.